Российская  Федерация

Орловская  область   Должанский  район
       Козьма – Демьяновский  сельский   Совет  народных  депутатов

303758  с.Козьма- Демьяновское  Должанский район Орловская область  тел. 2-13-67

Р Е Ш Е Н И Е

26 сентября 2014 года №    86

О внесении изменений  в Устав
Козьма-Демьяновского сельского
поселения Должанского района
Орловской области

Для приведения Устава Козьма-Демьяновского сельского поселения

Должанского района Орловской области в соответствие с действующим
законодательством  сельский Совет народных депутатов решил:
I. Внести следующие изменения в Устав Козьма-Демьяновского сельского
поселения Должанского района Орловской области, принятый решением Козьма-
Демьяновского сельского Совета народных депутатов от 23 июня 2005 года   (с
изменениями от 15.11.2007г., 26.08.2008г., 25.11.2009 г. 21.09.2010г.,29.04.2011 г.,
16.12.2011, 28.11.2012 г ,28.06.2013  г):

Козьма – Демьяновский  сельский  Совет  народных  депутатов  РЕШИЛ :

     1. Внести в  Устав  Козьма – Демьяновского  сельского  поселения
Должанского  района   Орловской  области  следующие  изменения :
1.1  Часть 6  статьи  1  после  слов  «  село  Козьма – Демьяновское «  дополнить
словами:  «  ул. Молодежная , дом 11» ;
4.  Часть 1  статьи  34  дополнить  абзацем  содержания :
«  Действие  муниципального  правового  акта , не  имеющего  нормативного
характера ,  незамедлительно  приостанавливается  принявшим  (  издавшим )
его органом  местного  самоуправления  или  должностным лицом  местного
самоуправления  в  случае получения  соответствующего  предписания
Уполномоченного  при  Президенте  Российской Федерации  по  защите  прав
предпринимателей , выданного  в  соответствии  с  законодательством
Российской  Федерации  об  уполномоченных  по  защите  прав
предпринимателей .  Об  исполнении полученного  предписания  исполнительно-
распорядительные  органы   местного  самоуправления  обязаны сообщить
Уполномоченному  при президенте  Российской  Федерации по  защите  прав
предпринимателей  в  трехдневный  срок . а  представительные  органы  местного
самоуправления -  не  позднее  трех  дней  со  дня  принятия  ими  решения».
   5.  статью  39  изложить в  следующей  редакции :
«  Статьи 39. Закупки для обеспечения муниципальных  нужд

1. Закупки  товаров ,  работ  ,услуг  для  обеспечения   муниципальных  нужд
осуществляются  в   соответствии  с  законодательством  Российской
Федерации о  контрактной  системе  в  сфере  закупок  товаров ,  работ ,
услуг для  обеспечения  государственных  и  муниципальных  нужд .

2. Закупки  товаров ,  работ ,  услуг  для  обеспечения  муниципальных  нужд
осуществляются  за  счет  средств местного  бюджета.»

6. Часть  6 статьи  41  изложить  в  следующей  редакции :
« 6.  Устав  муниципального  образования  , муниципальный  правовой  акт  о
внесении  изменений  и  дополнений в  Устав  муниципального  образования
подлежит  опубликованию  в  течении  семи дней  со  дня  его  поступления  из
территориального органа  уполномоченного федерального исполнительной
власти в  сфере  регистрации  уставов  муниципальных  образований .»

11. Направить  принятое  решение  главе  Козьма – Демьяновского сельского
поселения Должанского района  для  подписания, направления в
регистрирующий  орган  и  обнародования .

Председатель Козьма-Демьяновского

сельского Совета    народных депутатов                                       О.В.Анисимова

Глава Козьма-Демьяновского
сельского поселения                                                                       В.А.Стеблецова